ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 070/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação apresentada pelos candidatos em consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 070/2022/SES, para atuar no Hospital Governador Celso Ramos-HCR, Instituto de
Cardiologia-ICA, Maternidade Carmela Dutra-MCD e Unidades da SES (nos Cargos de Administrador, Agente de
Manutenção, Eletricista, Encanador, Médico e Psicólogo), na Região da Grande Florianópolis, conforme distribuição de
vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lota  ção: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Governador Celso Ramos – HCR

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Halsey Porto Gomes 26/02/1950 5,5
2º Julia Chagas Lima 07/01/1991 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Jaqueline Flores Rohr 29/06/1982 5,0
2º Thays Helena Pereira Bonatelli 02/11/1982 4,0
3º Patricia Teixeira Da Silva 30/10/1979 2,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Michely Evelin Ficagna
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de

Especialista da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de
Especialista em Medicina Intensiva, conforme exigido no Edital

Lota  ção: Grande Florianópolis – Instituto de Cardiologia – ICA

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rodolfo De Pinho Paes Barreto 25/08/1980 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Julian Adrian Richter
Não apresentou Certificado/Diploma de Conclusão do Curso Superior em

Medicina, conforme exigido no Edital

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Cardiologia

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Gustavo Henrique Bregagnollo 18/12/1988 4,0
2º Bruno Balbom 25/02/1987 3,5
3º Lucas Carlini Ogliari 09/06/1993 3,5
4º Mariana Napoli De Camargo Eisinger 28/02/1978 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Ana Carolina Caldara Barreto Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Cardiologia com área de atuação em Ecocardiografia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rafael Zoppi Campane 05/06/1981 5,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Leonardo Ghizzo Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Lota  ção: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Maternidade Carmela Dutra – MCD

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Camila Miranda Cascaes Kotlinsky Dos Santos 13/11/1982 4,0
2º Camila Borges Alves 12/08/1989 4,0
3º Ariane Coutinho Braga 11/09/1988 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Adriano Soares Rodrigues
Não apresentou Documento de Identificação com foto e não comprovou

Certificado/Diploma de Conclusão do Curso Superior em Medicina,
conforme exigido no Edital

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Paula Maiara Justen 04/09/1991 5,0
2º Debora Santos Rodrigues 01/03/1993 4,0
3º Dayane Vieira Ferreira 29/04/1986 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Renata Volpini Mello
Não apresentou Certificado/Diploma de Conclusão do Curso Superior em

Medicina, conforme exigido no Edital

Lota  ção: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Fun  ção:   ADMINISTRADOR     Com Pós-Graduação Lato Sensu   em Gestão em Saúde e/ou   experiência de 36 meses,
em Gestão em Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 16 (dezesseis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 07 (sete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rene Oliveira Da Silva 05/08/1982 4,0
2º Carolina Letícia Bairrão 20/10/1980 3,5
3º Raquel Perius Santa Maria 12/02/1983 3,5
4º Ricardo Nestor De Paula 27/01/1987 3,0
5º Fabiano Da Silva Manoel 18/01/1990 2,5
6º Edival Silva De Matos 16/01/1981 2,0
7º Aline Lemos Vieira 01/06/1982 1,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 09 (nove);
Nº Nome Motivo

1 Edna Cristina Maia Godinho

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão em Saúde e/ou
experiência de 36 meses, em Gestão em Saúde, conforme exigido no

Edital

2 Francismari Rossi Lessa Não apresentou Certificado/Diploma de Conclusão do Curso Superior em
Administração, conforme exigido no Edital

3 Jair Machado De Oliveira Não apresentou Certificado/Diploma de Conclusão do Curso Superior em
Administração, conforme exigido no Edital

4 Jenifer Rangel De Melo
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão

em Saúde e/ou experiência de 36 meses, em Gestão em Saúde,
conforme exigido no Edital

5 Lilian Copelli Pogere
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão

em Saúde e/ou experiência de 36 meses, em Gestão em Saúde,
conforme exigido no Edital

6 Maicon Querino
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão

em Saúde e/ou experiência de 36 meses, em Gestão em Saúde,
conforme exigido no Edital

7 Mônica Maluf Teixeira Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

8 Renan Rodrigues Dutra
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão

em Saúde e/ou experiência de 36 meses, em Gestão em Saúde,
conforme exigido no Edital

9 Sara Raquel Negreiros França
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão

em Saúde e/ou experiência de 36 meses, em Gestão em Saúde,
conforme exigido no Edital

Fun  ção:   AGENTE DE MANUTENÇÃO     Com   experiência comprovada   de 24 meses em manutenção   conforme
atribuições do Anexo I     deste Edital

1. nº de candidatos inscritos: 11 (onze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 07 (sete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Fred Freitas 23/04/1974 3,5
2º Carliedson Silva Rodrigues 07/02/1979 3,5
3º Marcelo Santos Jaques 19/09/1989 3,5
4º João Leimar Laurindo Figueira 24/06/1977 3,0
5º Rodolfo Dionisio Vieira Junior 08/10/1966 2,0
6º Gabriel Kormann Hauffe 22/02/1983 2,0
7º Willian Seemann Da Luz 23/02/1996 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 04 (quatro);
Nº Nome Motivo

1 Alexandre Francisco Tourinho
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido

no item 3.3 "a" do Edital

2 João Luiz Martins
Não apresentou Certificado/Diploma de Conclusão do Ensino Médio,

conforme exigido no Edital

3 José Jorge Da Rosa Não comprovou os requisitos do Edital

4 Reginaldo Bandeira De Souza
Não comprovou experiência de 24 meses em manutenção, conforme

exigido no Edital

Fun  ção: ELETRICISTA Com Curso de Capacitação NR-10 de no mínimo 40 horas e experiência comprovada de
24 meses como Eletricista

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Bruno Alberto De Faria Sousa 26/12/1978 2,5
2º Douglas Oliveira De Araújo 26/11/1987 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 08 (oito);
Nº Nome Motivo

1 Adir Soares Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

2 Amauri Francisco Cristóvão Não comprovou experiência de 24 meses como Eletricista, conforme
exigido no Edital

3 Carlos Augusto Matei Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
experiência de 24 meses como Eletricista, conforme exigido no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

4 Felipe Balbi Tristão Não anexou os documentos, conforme exigidos no Edital

5 Jaison Arceno Da Silva Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

6 Jonathan De Avila Nunes
Não comprovou Curso de Capacitação Profissional NR-10 de no mínimo

40 horas, conforme exigido no Edital

7 Luciano Dias Alves Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

8 Wezelen Gomes Dos Santos
Não comprovou Curso de Capacitação Profissional NR-10 de no mínimo

40 horas, conforme exigido no Edital

Fun  ção: ENCANADOR com experiência comprovada de 24 meses como Encanador

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Paulo Sergio De Moraes 25/01/1982 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Alexsandro Da Cunha Bento Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

2 Ivan Lopes
Não comprovou experiência de 24 meses como Encanador, conforme

exigido no Edital

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Juliana Werb 01/02/1987 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Pediatria, com área de atuação em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Fun  ção:   PSICÓLOGO     Com Pós-Graduação Lato Sensu   em   Psicologia Organizacional e do Trabalho

1. nº de candidatos inscritos: 14 (quatorze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 06 (seis);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Débora Dutra Otoni Pereira 08/01/1982 6,0
2º Ana Paula Meneghelli 16/07/1979 3,5
3º Juliana Augusto 12/07/1993 3,5
4º Luzivani Almeida Chaves Bandeira 14/11/1976 2,0
5º Jhenifer Suelen Tomasi Alves 16/05/1990 1,0
6º Barbara Steinmetz Dickin 20/09/1993 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 08 (oito);
Nº Nome Motivo

1 Eleny Dantas Ladislau

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
Certificado/Diploma de Conclusão do Curso Superior em Psicologia ou

Carteira de Registro Profissional de Psicólogo, conforme exigido no
Edital

2 Francisca Kelly Freitas De Araujo Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em Psicologia
Organizacional e do Trabalho, conforme exigido no Edital

3 Karina Zaccaron Da Silva Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em Psicologia
Organizacional e do Trabalho, conforme exigido no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

4 Marcela Cardoso Nemitz
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em Psicologia

Organizacional e do Trabalho, conforme exigido no Edital

5 Moisés Mauri Da Silva
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em Psicologia

Organizacional e do Trabalho, conforme exigido no Edital

6 Priscila Espindola Beppler
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em Psicologia

Organizacional e do Trabalho, conforme exigido no Edital

7 Servulo Paulo Silva Chagas
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido

no item 3.3 "a" do Edital

8 Tielly Rosado Maders
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em Psicologia

Organizacional e do Trabalho, conforme exigido no Edital

Florianópolis, 08 de dezembro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Carla Alecssandra Bruckmann
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu